Gai 4.166a

Deinde ab utroque editis formulis omnium sponzionum et restipulationum, quas fieri placuit, iudex, apud quem de ea re agitur, illud scilicet requirit, quod praetor interdicto complexus est, id est, uter eorum eum fundum easue aedes per id tempus, quo interdictum redditur, nec ui nec clam nec precario possideret. cum iudex id explorauerit et forte secundum me iudicatum sit, aduersarium mihi et sponzionis et restipulationis summas, quas cum eo feci, condemnat et conuenienter me sponzionis et restipulationis, quae mecum factae sunt, absolvit; et hoc amplius si apud aduersarium meum possessio est, quia is fructus licitatione uicit, nisi restituat mihi possessionem, Cascelliano siue securorio iudicio condemnatur.

When the formulas of all promises and counter-promises to be rendered have been designated by both of them, the judge before whom the case is tried examines what the praetor has included in the interdict, namely which of the parties was in possession of the house or unbuilt property at the time of the issuance of the interdict and did not obtain possession neither by violence nor clandestinely nor precariously. When the judge has investigated this, and has, perhaps, decided in my favour, he condemns my opponent to pay the sums mentioned in the promise and the counter-promise which I made with him, and in consequence discharges me from liability for the promise and counter-promise which were made with me. In addition, if my adversary had possession of the property because of having won the auction and does not restore possession to me, he is condemned in the action named Cascellian or subsequent.

Gai 4.168

Ille autem, qui fructus licitatione uictus est, si non probauerit ad se pertinere possessionem, tantum sponzionis et restipulationis summam poenae nomine debet.

If the one who has lost at the auction does not prove that possession belonged to him, he is only condemned to pay the sum of the promise and the counter-promise as a penalty.

Gai 4.167

Ergo is, qui fructus licitatione uicit, si non probat ad se pertinere possessionem, sponzionis et restipulationis et fructus licitationis summam poenae nomine soluere et praeterea possessionem restituere iubetur et hoc amplius fructus, quos interea percepit, reddit; summa enim fructus licitationis non pretium est fructuum, sed poenae nomine soluitur, quod quis alienam possessionem per hoc tempus retinere et facultatem fruendi nancisci conatus est.

So that if the one who has won the auction does not prove that he is entitled to possession, he is ordered to pay the sums of the promise and counter-promise and, as a penalty, the sum offered for the interim profits in the auction and, furthermore, to restore possession and any profits gained in the meantime; for the sum by the auction is not the price of the interim profits, but has to be paid as a penalty for attempting to retain the possession belonging to another temporarily and for obtaining the possibility of gaining profit.

Gai 4.168

Ille autem, qui fructus licitatione uictus est, si non probauerit ad se pertinere possessionem, tantum sponzionis et restipulationis summam poenae nomine debet.

If he, who has lost at the auction, does not prove that possession belonged to him, he is only condemned to pay the sum of the promise and the restipulation as a penalty.

Gai 4.169

Admonendi tamen sumus liberum esse ei, qui fructus licitatione uictus erit, omissa fructuaria stipulatione, sicut Cascelliano siue secutorio iudicio de possessione reciperanda experitur, ita similiter de fructus licitatione agere. in quam rem proprium iudicium comparatum est, quod appellatur fructuarium, quo nomine actor iudicatum solui satis accipit. dicitur autem et hoc iudicium secutorium, quod sequitur sponsionis uictoriā; sed non aequē Cascellianum uocatur.

We shall remember, however, that the unsuccessful bidder, leaving beside the promise for the profit, is free to bring an action for the fruits similar to the Cascellian or subsequent action for recovering possession. For this purpose, a special action has been created which is called fructuary by which the plaintiff gets a security for the fulfilment of the judgement: this action is also called subsequent, because it succeeds the victory on the basis of the promise, but not also Cascellian.

intedicta restitutoria

Gai 4.162
Si igitur **restitutorium** ... interdictum redditur, uelut ut restituatur ei possessio, qui ui deiectus est ... modo **sine periculo** res ad exitum perducitur, modo **cum periculo**.

Gai 4.163
Namque si arbitrum postulauerit is, cum quo agitur, accipit **formulam**, quae appellatur **arbitraria**, et iudicis arbitrio si quid restitui ... debeat, id **sine periculo** ... restituit et ita absoluitur; quod si nec restituat neque exhibeat, **quanti ea res est**, condemnatur.

Gai 4.165
Itaque si arbitrum non petierit, sed tacitus de iure exierit, **cum periculo** res ad exitum perducitur. nam actor prouocat aduersarium **sponsione**, quod contra edictum praetoris ... non restituerit; ille autem aduersus sponsonem aduersarii **restipulatur**; deinde actor quidem sponsonis formulam edit aduersario, ille huic iniucem restipulationis. ...

intedicta prohibitoria duplia

Gai 4.166
... fructus licitando, is tantisper in possessione constituitur, si modo aduersario suo fructuaria stipulatione cauerit, cuius uis et potestas haec est, ut si contra eum de possessione pronuntiatum fuerit, eam summam aduersario soluat. haec autem licendi contentio **fructus licitatio** uocatur ...

Gai 4.166a
... iudex, apud quem de ea re agitur, illud scilicet requirit, quod praetor interdicto complexus est, id est, uter eorum eum fundum easue aedes per id tempus, quo interdictum redditur, nec ui nec clam nec precario possideret. cum iudex id explorauerit et forte secundum me iudicatum sit, aduersarium mihi et **sponsionis et restipulationis summas**, quas cum eo feci, condemnat et conuenienter me sponsonis et restipulationis, quae mecum factae sunt, absoluit ...

Gai 4.165
... sed actor sponsonis formulae subicit et aliud **iudicium de re restituenda** ..., ut si sponsonie uicerit, nisi ei ... restituatur, quod iudicium appellatur **secutorium** ...

Gai 4.166a
... et hoc amplius si apud aduersarium meum possessio est, quia is fructus licitatione uicit, nisi restituat mihi possessionem, **Cascaliano siue secutorio iudicio condemnatur**.

Gai 4.169
Admonendi tamen sumus liberum esse ei, qui fructus licitatione uictus erit, omissa fructuaria stipulatione, sicut Cascalliano siue secutorio iudicio de possessione recipienda experitur, ita similiter **de fructus licitatione agere**. in quam rem proprium iudicium comparatum est, quod appellatur fructuarium, dicitur autem et hoc **iudicium secutorium**, quod sequitur sponsonis uictoriā; sed non aequē

Gai 4.167
Ergo is, qui fructus licitatione uicit, si non probat ad se pertinere possessionem, ... et fructus **licitationis summam poenae nomine soluere** ... summa enim fructus licitationis non pretium est fructuum, sed poenae nomine soluitur, quod quis alienam possessionem per hoc tempus retinere et facultatem fruendi nancisci conatus est.

Effectiveness

Gai 4.170

Sed quia nonnulli interdicto redditio cetera ex interdicto facere nolebant atque ob id non poterat res expediri, praetor in eam rem prospexit et comparauit interdicta, quae secundaria appellamus, quod secundo loco redduntur. quorum uis et potestas haec est, ut qui cetera ex interdicto non faciat, uelut qui uim non faciat aut fructus non liceatur aut qui fructus licitationis satis non det aut si sponsiones non faciat sponzionumue iudicia non accipiat, siue possideat, restituat aduersario possessionem, siue non possideat, uim illi possidenti non faciat. itaque etsi alias potuerit interdicto *uti possidetis* uincere, si cetera ex interdicto fecisset ... tamen per interdictum secundarium uincitur. ... (*illegible*)

Since sometimes, after the issue of an interdict, one of the parties declines to take one of the subsequent steps and, therefore, the matter cannot be brought to an end, the praetor has provided interdicts which are called secondary, because issued only in second line. These interdicts' effect is, that if someone declines to take a subsequent step in the interdict procedure, such as to use violence or to bid in the auction for the profits or to give a respective security or to give a promise or to accept litigation on these grounds, he shall, if in possession, convey it to the opponent or, if out of possession, shall not take it by force. Although he, taking the subsequent steps, might have been successful using the interdict *uti possidetis* ... he is defeated by the secondary interdict ...